
Feldschiessen Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  
 
Feldschiessen 300m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 SG An der Sihl Zürich 4 4 19 8 8 533.000 614.000 0% 66.625
2 Adlikon MSV 2 4 25 8 12 793.000 741.000 0% 66.083
3 Kollbrunn SV 2 3 91 8 8 527.000 4149.000 0% 65.875
4 Humlikon MSV 2 4 42 8 9 592.000 1818.000 0% 65.778
5 Wasterkingen Militärschützenverein 2 4 35 8 18 1176.000 902.000 0% 65.333
6 Dietlikon SV 2 3 77 8 16 1039.000 3010.000 0% 64.938
7 Küsnacht SV 2 4 54 8 11 711.000 2275.000 0% 64.636
8 Lindau Gemeinde-Schiessverein 2 3 97 8 21 1355.000 4094.000 0% 64.524
9 Rafz SG 1 3 70 8 27 1739.000 2332.000 0% 64.407
10 Embrach-Lufingen Schützenverein 1 2 93 8 42 2694.000 2706.000 0% 64.143
11 Turbenthal-Neubrunn SV 3 3 67 8 19 1218.000 2560.000 0% 64.105
12 Truttikon MSV 2 4 33 8 14 897.000 1029.000 0% 64.071
13 Strahlegg MSV 4 3 82 8 20 1279.000 2991.000 0% 63.950
14 Kappel a.A. FSV 4 4 36 8 12 767.000 1119.000 0% 63.917
15 Langnau a.A. Albisschützen 3 3 49 8 22 1406.000 1314.000 0% 63.909
16 Egg-Esslingen FSV 2 2 114 8 30 1916.000 4053.000 0% 63.867
17 Höri SV 1 3 31 8 24 1530.000 369.000 0% 63.750
18 Zürich Schützengesellschaft der Sta... 1 2 86 8 43 2738.000 2102.000 0% 63.674
19 Reppischtal Durchdiener 5 3 206 8 8 509.000 9542.000 0% 63.625
20 Opfikon SV 3 3 74 8 19 1208.000 2826.000 0% 63.579
21 Hombrechtikon SG 3 4 38 8 17 1078.000 1031.000 0% 63.412
22 Neerach SV 4 4 20 8 10 634.000 555.000 0% 63.400
23 Unterengstringen SG 2 2 100 8 25 1584.000 3841.000 0% 63.360
24 Uster SG 1 2 104 8 39 2471.000 3377.000 0% 63.359
25 Aeugst a.A. SG 3 3 36 8 24 1520.000 601.000 0% 63.333
26 Brüttisellen SV 4 4 17 9 9 570.000 381.000 0% 63.333
27 Hettlingen SV 2 3 49 8 22 1393.000 1418.000 0% 63.318
28 Zürich Wollishofen SV 4 4 32 8 8 506.000 1255.000 0% 63.250
29 Hochfelden SV 2 3 72 8 25 1578.000 2211.000 0% 63.120
30 Wetzikon SG 1 3 59 8 31 1956.000 1352.000 0% 63.097
31 Wildberg SG 4 4 23 8 12 757.000 600.000 0% 63.083
32 Hermatswil-Gündisau SV 2 3 46 8 32 2018.000 721.000 0% 63.063
33 Thalheim SV 3 4 21 8 15 945.000 322.000 0% 63.000
34 Neftenbach Standschützen 2 4 30 8 18 1133.000 583.000 0% 62.944
35 Dällikon SV 3 3 63 8 19 1195.000 2051.000 0% 62.895
36 Winterthur-Veltheim SV 3 4 36 8 14 880.000 1055.000 0% 62.857
37 Bachs SV 2 3 49 8 28 1759.000 1093.000 0% 62.821
38 Bonstetten FSV 3 3 36 8 24 1505.000 612.000 0% 62.708
39 Zell Gemeinde-Schiessverein 3 4 29 8 15 940.000 709.000 0% 62.667
40 Oetwil am See MSV 1 3 43 8 25 1566.000 972.000 0% 62.640
41 Ettenhausen MSV 1 3 48 8 30 1879.000 840.000 0% 62.633
42 Gutenswil SV 3 4 16 10 10 626.000 278.000 0% 62.600
43 Zürich Albisgütli FSV 3 4 24 8 13 813.000 568.000 0% 62.538
44 Weiach SG 3 4 22 8 12 750.000 525.000 0% 62.500
45 Affoltern a.A. SV 2 3 47 8 25 1562.000 1070.000 0% 62.480
46 Sünikon SV 4 4 26 8 16 999.000 482.000 0% 62.438
47 Zürich Stadtpolizei Schützengesells... 4 4 23 8 14 873.000 473.000 0% 62.357
48 Schiesssportverein Andelfingen 3 4 26 8 14 872.000 608.000 0% 62.286
49 Rüschlikon FSV 2 4 19 8 16 996.000 165.000 0% 62.250
50 Kilchberg SG 4 4 25 8 12 747.000 607.000 0% 62.250
51 Regensberg SV 2 4 36 8 16 996.000 1021.000 0% 62.250
52 Hittnau SG 4 3 43 8 22 1369.000 1079.000 0% 62.227
53 Wildensbuch SV 4 4 21 8 10 622.000 564.000 0% 62.200
54 Wädenswil SV 2 1 269 8 74 4602.000 8952.000 0% 62.189
55 Dickbuch SV 3 4 35 8 16 995.000 1002.000 0% 62.188
56 Winterthur-Wülflingen SV 3 3 59 8 29 1803.000 1489.000 0% 62.172
57 Schönenberg FSV 2 2 60 8 34 2113.000 1238.000 0% 62.147
58 Dübendorf Stadtschützen 2 1 140 8 63 3914.000 3604.000 0% 62.127
59 Wangen ZH SV 1 3 44 8 30 1861.000 682.000 0% 62.033
60 Ossingen SV 2 2 75 8 39 2419.000 1787.000 0% 62.026
61 Zürich Seebach SG 2 2 89 8 41 2543.000 2315.000 0% 62.024
62 Stadel SG 3 4 30 8 23 1426.000 328.000 0% 62.000
63 Oberembrach MSV 3 3 80 8 27 1674.000 2597.000 0% 62.000
64 Zürich Unterstrass Standschützenges... 4 4 17 9 9 557.000 400.000 0% 61.889
65 Uster Grütli-Feldschützen 3 2 73 8 41 2537.000 1624.000 0% 61.878
66 Ristl Kp 3 4 4 95 8 8 495.000 4252.000 0% 61.875
67 Ristl Kp 4 4 4 79 8 8 495.000 3408.000 0% 61.875
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68 Russikon SV 3 4 35 8 18 1113.000 845.000 0% 61.833
69 Hirzel SV 3 3 46 8 24 1484.000 1086.000 0% 61.833
70 Eglisau SG 3 4 24 8 20 1235.000 203.000 0% 61.750
71 Flurlingen SV 3 4 30 8 16 988.000 689.000 0% 61.750
72 Männedorf SG 3 3 53 8 23 1420.000 1327.000 0% 61.739
73 Uetikon am See FSG 3 4 34 8 17 1049.000 808.000 0% 61.706
74 Marthalen MSV 1 2 55 8 40 2468.000 725.000 0% 61.700
75 Zürich Kantonspolizei Schiessverein 4 4 13 13 13 802.000 0.000 0% 61.692
76 Bertschikon SG 2 3 43 8 32 1974.000 501.000 0% 61.688
77 Tm Kp 1 4 4 70 8 8 493.000 2862.000 0% 61.625
78 Mönchaltorf SV 2 3 63 8 31 1910.000 1589.000 0% 61.613
79 Kloten SV 2 2 50 8 37 2279.000 611.000 0% 61.595
80 Kleinandelfingen MSV 3 4 28 8 15 923.000 676.000 0% 61.533
81 Zürich Hirslanden-Riesbach Infanter... 2 2 59 8 34 2091.000 1291.000 0% 61.500
82 SV Zürich Affoltern 3 3 40 8 21 1291.000 896.000 0% 61.476
83 Oberglatt SG 3 4 39 8 19 1168.000 928.000 0% 61.474
84 Boppelsen SV 3 4 24 8 15 922.000 470.000 0% 61.467
85 Oerlingen FSG 4 4 25 8 9 553.000 831.000 0% 61.444
86 Wermatswil-Freudwil SV 4 4 33 8 17 1044.000 735.000 0% 61.412
87 llnau-Effretikon Schiesssportverein 1 1 100 8 68 4175.000 1579.000 0% 61.397
88 Schwerzenbach-Greifensee SG 3 3 40 8 23 1412.000 872.000 0% 61.391
89 Bäretswil SG 2 2 74 8 37 2271.000 1728.000 0% 61.378
90 Rudolfingen MSV 4 4 24 8 8 491.000 820.000 0% 61.375
91 Meilen SV 4 4 37 8 19 1166.000 888.000 0% 61.368
92 Wil ZH SV 2 4 23 8 20 1227.000 152.000 0% 61.350
93 Zwillikon FSG 2 1 122 8 50 3067.000 3423.000 0% 61.340
94 Fischenthal FSV 4 4 24 8 12 736.000 610.000 0% 61.333
95 Nürensdorf SV 3 4 28 8 16 981.000 611.000 0% 61.313
96 Dachsen SV 4 4 31 8 16 981.000 720.000 0% 61.313
97 Hagenbuch-Schneit SG 2 4 21 8 17 1042.000 189.000 0% 61.294
98 Obfelden-Maschwanden SV 3 3 40 8 26 1593.000 684.000 0% 61.269
99 Lipperschwendi SV 3 3 40 8 23 1409.000 824.000 0% 61.261
100 Ristl Kp 2 4 4 129 8 8 490.000 5567.000 0% 61.250
101 Weisslingen SV 3 3 41 8 24 1469.000 875.000 0% 61.208
102 Horgen SG 2 2 81 8 45 2750.000 1508.000 0% 61.111
103 Zürich 1112 Arbeiterschützenverein 4 4 24 8 12 733.000 577.000 0% 61.083
104 Benken MSV 4 3 75 8 25 1526.000 2481.000 0% 61.040
105 Winkel-Rüti SV 3 3 57 8 34 2074.000 1040.000 0% 61.000
106 Zürich Wiedikon SG 3 4 20 8 10 610.000 540.000 0% 61.000
107 Aesch ZH FSV 2 2 70 8 34 2073.000 1664.000 0% 60.971
108 Bubikon SV 3 1 110 8 56 3409.000 2682.000 0% 60.875
109 Henggart SV 4 4 31 8 16 974.000 689.000 0% 60.875
110 Zürich Schützengesellschaft Eidg. A... 3 4 20 8 14 852.000 306.000 0% 60.857
111 Betzholz Schützengesellschaft 1 1 124 8 70 4259.000 2429.000 0% 60.843
112 Glattfelden SV 2 1 154 8 69 4198.000 3914.000 0% 60.841
113 Regensdorf-Watt SG 1 1 84 8 53 3224.000 1410.000 0% 60.830
114 Adliswil SV 1 1 94 8 49 2978.000 2191.000 0% 60.776
115 Stammheim FSV 4 4 28 8 22 1337.000 334.000 0% 60.773
116 Maur-Binz-Fällanden SV 3 1 106 8 64 3888.000 2010.000 0% 60.750
117 Pfäffikon SV 2 2 58 8 35 2126.000 1120.000 0% 60.743
118 Hedingen SV 3 4 29 8 21 1274.000 386.000 0% 60.667
119 Volketswil SV 2 1 86 8 65 3941.000 987.000 0% 60.631
120 Ottikon SG 2 2 71 8 32 1939.000 1888.000 0% 60.594
121 Pfungen SV 4 4 24 8 17 1030.000 354.000 0% 60.588
122 Buchs ZH MSV 3 2 81 8 41 2483.000 1941.000 0% 60.561
123 Knonau FSV 2 4 23 8 18 1090.000 210.000 0% 60.556
124 Dübendorf Arbeiterschützenbund 4 4 20 8 11 666.000 426.000 0% 60.545
125 Zürich Schützengesellschaft Eisenba... 2 4 42 8 19 1150.000 1079.000 0% 60.526
126 Wiesendangen SV 3 4 30 8 20 1210.000 465.000 0% 60.500
127 Brütten SV 4 4 79 8 8 484.000 2919.000 0% 60.500
128 Standschützengesellschaft 

Neumünste... 1 3 33 8 27 1633.000 280.000 0% 60.481
129 FSV Oberengstringen 4 3 37 8 24 1451.000 676.000 0% 60.458
130 Trüllikon SV 3 4 21 8 19 1148.000 80.000 0% 60.421
131 Dänikon-Hüttikon SV 3 3 60 8 34 2054.000 1360.000 0% 60.412
132 Oberrieden SV 3 3 31 8 24 1449.000 247.000 0% 60.375
133 Stäfa SG 2 1 98 8 67 4045.000 1408.000 0% 60.373
134 Oberweningen SV 4 4 25 8 13 783.000 616.000 0% 60.231
135 Zumikon SV 3 3 53 8 30 1804.000 1087.000 0% 60.133
136 Wettswil a. A. FSV 2 3 40 8 38 2285.000 65.000 0% 60.132
137 Wernetshausen Militärschiessverein ... 3 2 83 8 49 2945.000 1585.000 0% 60.102
138 Bachenbülach SV 3 2 64 8 38 2283.000 1104.000 0% 60.079
139 Fehraltorf SV 3 3 36 8 27 1622.000 421.000 0% 60.074
140 Dietikon SV 2 2 70 8 45 2702.000 1156.000 0% 60.044
141 Rüti ZH Arbeiterschiessverein 3 1 121 8 52 3122.000 3288.000 0% 60.038
142 Zürich Feldschützen Zürichberg 4 4 33 8 16 960.000 789.000 0% 60.000
143 Bülach Militärschützen 1 1 163 8 101 6056.000 2567.000 0% 59.960
144 Flaach MSV 3 3 50 8 20 1199.000 1430.000 0% 59.950
145 Sternenberg SV 4 4 22 8 18 1079.000 175.000 0% 59.944
146 Waltalingen SG 4 4 24 8 13 779.000 515.000 0% 59.923
147 Dachlissen-Mettmenstetten SV 3 2 62 8 44 2633.000 781.000 0% 59.841
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148 Guntalingen MSV 3 3 43 8 25 1496.000 917.000 0% 59.840
149 Dägerlen SV 3 3 37 8 27 1615.000 457.000 0% 59.815
150 Ottenbach FSV 2 3 50 8 28 1673.000 1064.000 0% 59.750
151 Windlach SV 3 4 27 8 24 1433.000 132.000 0% 59.708
152 Birmensdorf FSV 3 1 119 8 61 3640.000 2483.000 0% 59.672
153 Zürich Altstetten SG 3 2 52 8 39 2327.000 550.000 0% 59.667
154 Forch FSV 3 3 38 8 24 1432.000 683.000 0% 59.667
155 Teufen ZH SV 3 2 67 8 41 2446.000 1175.000 0% 59.659
156 Wila SG 2 4 25 8 23 1371.000 83.000 0% 59.609
157 Winterthur MSV 2 2 56 8 40 2383.000 756.000 0% 59.575
158 Schmidrüti-Sitzberg SV 3 3 35 8 25 1486.000 479.000 0% 59.440
159 Schleinikon SV von der Lägern 4 4 25 8 15 891.000 466.000 0% 59.400
160 Schlatt b. Winterthur SV 3 4 34 8 20 1187.000 695.000 0% 59.350
161 Gossau ZH SV 3 2 57 8 38 2254.000 850.000 0% 59.316
162 Altikon SV 4 4 25 8 13 771.000 593.000 0% 59.308
163 Wallisellen SV 1 1 94 8 73 4327.000 919.000 0% 59.274
164 Kyburg ZH SG 3 3 34 8 28 1659.000 279.000 0% 59.250
165 Winterthur FSG 3 3 40 8 29 1716.000 517.000 0% 59.172
166 FULW RS 95-1/10 Sup Det 4 4 23 8 8 473.000 714.000 0% 59.125
167 Seuzach MSV 4 4 21 8 17 1002.000 202.000 0% 58.941
168 Ellikon an der Thur SV 3 3 30 8 28 1650.000 68.000 0% 58.929
169 Dielsdorf SG 3 3 29 8 25 1473.000 185.000 0% 58.920
170 Dinhard FSV 4 4 40 8 16 942.000 1116.000 0% 58.875
171 Gibswil Militärschiessverein Riedt 2 2 58 8 42 2466.000 699.000 0% 58.714
172 Zürich Oerlikon SG 4 3 43 8 22 1291.000 947.000 0% 58.682
173 Oberstammheim FSG 4 3 35 8 28 1642.000 301.000 0% 58.643
174 Niederweningen Freischützen 2 3 40 8 28 1640.000 539.000 0% 58.571
175 Berg am Irchel MSV 3 4 19 8 18 1054.000 39.000 0% 58.556
176 Niederglatt FSG 4 3 52 8 34 1990.000 783.000 0% 58.529
177 Winterthur-Seen SV 4 4 24 8 18 1053.000 306.000 0% 58.500
178 Bassersdorf SG 3 3 43 8 32 1869.000 451.000 0% 58.406
179 Rorbas SV 3 3 54 8 33 1927.000 838.000 0% 58.394
180 Seuzach SV 3 4 29 8 23 1343.000 281.000 0% 58.391
181 Oberwinterthur Standschützen 1 1 77 8 57 3326.000 685.000 0% 58.351
182 FULW RS 95-1/10 4 3 68 8 29 1685.000 1752.000 0% 58.103
183 Niederhasli Sportschützenverein Sal... 2 1 74 8 59 3427.000 646.000 0% 58.085
184 Weiningen SV 3 2 53 8 36 2091.000 661.000 0% 58.083
185 FULW RS 95-1/10 lk Pi Sekr 4 3 59 8 31 1799.000 1265.000 0% 58.032
186 Buch am Irchel MSV 4 4 22 8 18 1044.000 173.000 0% 58.000
187 Raat SV 4 4 18 8 9 522.000 425.000 0% 58.000
188 Elgg SG 1 3 38 8 38 2194.000 0.000 0% 57.737
189 Zürich 1 Grütlifeldschützen 4 3 39 8 28 1615.000 371.000 0% 57.679
190 Alten MSV 4 4 22 8 18 1037.000 187.000 0% 57.611
191 Zürich Albisrieden SV 4 3 58 8 35 2016.000 1037.000 0% 57.600
192 Winterthur ASV 3 4 27 8 20 1150.000 325.000 0% 57.500
193 Volken MSV 4 4 23 8 18 1035.000 239.000 0% 57.500
194 Hünikon SV 4 4 16 10 15 857.000 43.000 0% 57.133
195 Winterthur UOV Schiess-Sektion 4 4 17 9 9 514.000 351.000 0% 57.111
196 Uhwiesen SV 4 4 14 12 13 740.000 45.000 0% 56.923
197 Wald-Laupen SG 3 3 44 8 38 2154.000 148.000 0% 56.684
198 Rifferswil FSV 4 4 22 8 16 904.000 274.000 0% 56.500
199 Zürich ASV 4 4 13 13 13 727.000 0.000 0% 55.923
200 Standschützen Höngg Zürich 3 2 54 8 52 2881.000 47.000 0% 55.404
201 Stadtschützen Winterthur 3 3 32 8 32 1746.000 0.000 0% 54.563
202 Zürich Schützenverein Schweiz. Stud... 4 4 13 13 13 704.000 0.000 0% 54.154
203 Erlenbach ZH SG 2 4 20 8 23 1190.000 0.000 0% 51.739
204 Zollikon SV 4 4 15 11 16 809.000 0.000 0% 50.563
205 Langnau a.A. SV 4 4 18 8 21 1056.000 0.000 0% 50.286
206 Hausen aAlbis SG 3 3 26 8 29 1451.000 0.000 0% 50.034
207 Dietikon Standschützengesellschaft 4 4 22 8 26 1256.000 0.000 0% 48.308
208 Zürich Albisrieden FSG 4 3 31 8 36 1727.000 0.000 0% 47.972
209 Schöfflisdorf SV 4 4 22 8 25 1194.000 0.000 0% 47.760
210 Rickenbach ZH SV 3 4 21 8 25 1144.000 0.000 0% 45.760
211 Stallikon FSV 4 4 18 8 23 1044.000 0.000 0% 45.391
212 Dättlikon SV 4 4 20 8 25 1130.000 0.000 0% 45.200
213 Otelfingen Standschützen 3 3 25 8 33 1474.000 0.000 0% 44.667
214 SG Bernerverein Zürich 4 4 10 13 13 558.000 0.000 0% 42.923
215 Hofstetten SV 3 4 19 8 26 1081.000 0.000 0% 41.577
216 Kohlwies SG 4 4 9 13 13 522.000 0.000 0% 40.154
217 Dorf MSV 3 4 18 8 29 1053.000 0.000 0% 36.310
218 Rüschlikon SB 4 4 8 13 13 472.000 0.000 0% 36.308
219 Zürich Leimbach SV 4 4 8 13 13 453.000 0.000 0% 34.846
220 Zürich UOG Schiess-Sektion 4 4 7 13 13 394.000 0.000 0% 30.308
221 Zürich Schiessverein 68 4 4 6 13 13 355.000 0.000 0% 27.308
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Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Wädenswil SV 2 1 269 8 74 4602.000 8952.000 0% 62.189
2 Dübendorf Stadtschützen 2 1 140 8 63 3914.000 3604.000 0% 62.127
3 llnau-Effretikon Schiesssportverein 1 1 100 8 68 4175.000 1579.000 0% 61.397
4 Zwillikon FSG 2 1 122 8 50 3067.000 3423.000 0% 61.340
5 Bubikon SV 3 1 110 8 56 3409.000 2682.000 0% 60.875
6 Betzholz Schützengesellschaft 1 1 124 8 70 4259.000 2429.000 0% 60.843
7 Glattfelden SV 2 1 154 8 69 4198.000 3914.000 0% 60.841
8 Regensdorf-Watt SG 1 1 84 8 53 3224.000 1410.000 0% 60.830
9 Adliswil SV 1 1 94 8 49 2978.000 2191.000 0% 60.776
10 Maur-Binz-Fällanden SV 3 1 106 8 64 3888.000 2010.000 0% 60.750
11 Volketswil SV 2 1 86 8 65 3941.000 987.000 0% 60.631
12 Stäfa SG 2 1 98 8 67 4045.000 1408.000 0% 60.373
13 Rüti ZH Arbeiterschiessverein 3 1 121 8 52 3122.000 3288.000 0% 60.038
14 Bülach Militärschützen 1 1 163 8 101 6056.000 2567.000 0% 59.960
15 Birmensdorf FSV 3 1 119 8 61 3640.000 2483.000 0% 59.672
16 Wallisellen SV 1 1 94 8 73 4327.000 919.000 0% 59.274
17 Oberwinterthur Standschützen 1 1 77 8 57 3326.000 685.000 0% 58.351
18 Niederhasli Sportschützenverein Sal... 2 1 74 8 59 3427.000 646.000 0% 58.085

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 300m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Embrach-Lufingen Schützenverein 1 2 93 8 42 2694.000 2706.000 0% 64.143
2 Egg-Esslingen FSV 2 2 114 8 30 1916.000 4053.000 0% 63.867
3 Zürich Schützengesellschaft der Sta... 1 2 86 8 43 2738.000 2102.000 0% 63.674
4 Unterengstringen SG 2 2 100 8 25 1584.000 3841.000 0% 63.360
5 Uster SG 1 2 104 8 39 2471.000 3377.000 0% 63.359
6 Schönenberg FSV 2 2 60 8 34 2113.000 1238.000 0% 62.147
7 Ossingen SV 2 2 75 8 39 2419.000 1787.000 0% 62.026
8 Zürich Seebach SG 2 2 89 8 41 2543.000 2315.000 0% 62.024
9 Uster Grütli-Feldschützen 3 2 73 8 41 2537.000 1624.000 0% 61.878
10 Marthalen MSV 1 2 55 8 40 2468.000 725.000 0% 61.700
11 Kloten SV 2 2 50 8 37 2279.000 611.000 0% 61.595
12 Zürich Hirslanden-Riesbach Infanter... 2 2 59 8 34 2091.000 1291.000 0% 61.500
13 Bäretswil SG 2 2 74 8 37 2271.000 1728.000 0% 61.378
14 Horgen SG 2 2 81 8 45 2750.000 1508.000 0% 61.111
15 Aesch ZH FSV 2 2 70 8 34 2073.000 1664.000 0% 60.971
16 Pfäffikon SV 2 2 58 8 35 2126.000 1120.000 0% 60.743
17 Ottikon SG 2 2 71 8 32 1939.000 1888.000 0% 60.594
18 Buchs ZH MSV 3 2 81 8 41 2483.000 1941.000 0% 60.561
19 Wernetshausen Militärschiessverein ... 3 2 83 8 49 2945.000 1585.000 0% 60.102
20 Bachenbülach SV 3 2 64 8 38 2283.000 1104.000 0% 60.079
21 Dietikon SV 2 2 70 8 45 2702.000 1156.000 0% 60.044
22 Dachlissen-Mettmenstetten SV 3 2 62 8 44 2633.000 781.000 0% 59.841
23 Zürich Altstetten SG 3 2 52 8 39 2327.000 550.000 0% 59.667
24 Teufen ZH SV 3 2 67 8 41 2446.000 1175.000 0% 59.659
25 Winterthur MSV 2 2 56 8 40 2383.000 756.000 0% 59.575
26 Gossau ZH SV 3 2 57 8 38 2254.000 850.000 0% 59.316
27 Gibswil Militärschiessverein Riedt 2 2 58 8 42 2466.000 699.000 0% 58.714
28 Weiningen SV 3 2 53 8 36 2091.000 661.000 0% 58.083
29 Standschützen Höngg Zürich 3 2 54 8 52 2881.000 47.000 0% 55.404

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 300m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Kollbrunn SV 2 3 91 8 8 527.000 4149.000 0% 65.875
2 Dietlikon SV 2 3 77 8 16 1039.000 3010.000 0% 64.938
3 Lindau Gemeinde-Schiessverein 2 3 97 8 21 1355.000 4094.000 0% 64.524
4 Rafz SG 1 3 70 8 27 1739.000 2332.000 0% 64.407
5 Turbenthal-Neubrunn SV 3 3 67 8 19 1218.000 2560.000 0% 64.105
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6 Strahlegg MSV 4 3 82 8 20 1279.000 2991.000 0% 63.950
7 Langnau a.A. Albisschützen 3 3 49 8 22 1406.000 1314.000 0% 63.909
8 Höri SV 1 3 31 8 24 1530.000 369.000 0% 63.750
9 Reppischtal Durchdiener 5 3 206 8 8 509.000 9542.000 0% 63.625
10 Opfikon SV 3 3 74 8 19 1208.000 2826.000 0% 63.579
11 Aeugst a.A. SG 3 3 36 8 24 1520.000 601.000 0% 63.333
12 Hettlingen SV 2 3 49 8 22 1393.000 1418.000 0% 63.318
13 Hochfelden SV 2 3 72 8 25 1578.000 2211.000 0% 63.120
14 Wetzikon SG 1 3 59 8 31 1956.000 1352.000 0% 63.097
15 Hermatswil-Gündisau SV 2 3 46 8 32 2018.000 721.000 0% 63.063
16 Dällikon SV 3 3 63 8 19 1195.000 2051.000 0% 62.895
17 Bachs SV 2 3 49 8 28 1759.000 1093.000 0% 62.821
18 Bonstetten FSV 3 3 36 8 24 1505.000 612.000 0% 62.708
19 Oetwil am See MSV 1 3 43 8 25 1566.000 972.000 0% 62.640
20 Ettenhausen MSV 1 3 48 8 30 1879.000 840.000 0% 62.633
21 Affoltern a.A. SV 2 3 47 8 25 1562.000 1070.000 0% 62.480
22 Hittnau SG 4 3 43 8 22 1369.000 1079.000 0% 62.227
23 Winterthur-Wülflingen SV 3 3 59 8 29 1803.000 1489.000 0% 62.172
24 Wangen ZH SV 1 3 44 8 30 1861.000 682.000 0% 62.033
25 Oberembrach MSV 3 3 80 8 27 1674.000 2597.000 0% 62.000
26 Hirzel SV 3 3 46 8 24 1484.000 1086.000 0% 61.833
27 Männedorf SG 3 3 53 8 23 1420.000 1327.000 0% 61.739
28 Bertschikon SG 2 3 43 8 32 1974.000 501.000 0% 61.688
29 Mönchaltorf SV 2 3 63 8 31 1910.000 1589.000 0% 61.613
30 SV Zürich Affoltern 3 3 40 8 21 1291.000 896.000 0% 61.476
31 Schwerzenbach-Greifensee SG 3 3 40 8 23 1412.000 872.000 0% 61.391
32 Obfelden-Maschwanden SV 3 3 40 8 26 1593.000 684.000 0% 61.269
33 Lipperschwendi SV 3 3 40 8 23 1409.000 824.000 0% 61.261
34 Weisslingen SV 3 3 41 8 24 1469.000 875.000 0% 61.208
35 Benken MSV 4 3 75 8 25 1526.000 2481.000 0% 61.040
36 Winkel-Rüti SV 3 3 57 8 34 2074.000 1040.000 0% 61.000
37 Standschützengesellschaft 

Neumünste... 1 3 33 8 27 1633.000 280.000 0% 60.481
38 FSV Oberengstringen 4 3 37 8 24 1451.000 676.000 0% 60.458
39 Dänikon-Hüttikon SV 3 3 60 8 34 2054.000 1360.000 0% 60.412
40 Oberrieden SV 3 3 31 8 24 1449.000 247.000 0% 60.375
41 Zumikon SV 3 3 53 8 30 1804.000 1087.000 0% 60.133
42 Wettswil a. A. FSV 2 3 40 8 38 2285.000 65.000 0% 60.132
43 Fehraltorf SV 3 3 36 8 27 1622.000 421.000 0% 60.074
44 Flaach MSV 3 3 50 8 20 1199.000 1430.000 0% 59.950
45 Guntalingen MSV 3 3 43 8 25 1496.000 917.000 0% 59.840
46 Dägerlen SV 3 3 37 8 27 1615.000 457.000 0% 59.815
47 Ottenbach FSV 2 3 50 8 28 1673.000 1064.000 0% 59.750
48 Forch FSV 3 3 38 8 24 1432.000 683.000 0% 59.667
49 Schmidrüti-Sitzberg SV 3 3 35 8 25 1486.000 479.000 0% 59.440
50 Kyburg ZH SG 3 3 34 8 28 1659.000 279.000 0% 59.250
51 Winterthur FSG 3 3 40 8 29 1716.000 517.000 0% 59.172
52 Ellikon an der Thur SV 3 3 30 8 28 1650.000 68.000 0% 58.929
53 Dielsdorf SG 3 3 29 8 25 1473.000 185.000 0% 58.920
54 Zürich Oerlikon SG 4 3 43 8 22 1291.000 947.000 0% 58.682
55 Oberstammheim FSG 4 3 35 8 28 1642.000 301.000 0% 58.643
56 Niederweningen Freischützen 2 3 40 8 28 1640.000 539.000 0% 58.571
57 Niederglatt FSG 4 3 52 8 34 1990.000 783.000 0% 58.529
58 Bassersdorf SG 3 3 43 8 32 1869.000 451.000 0% 58.406
59 Rorbas SV 3 3 54 8 33 1927.000 838.000 0% 58.394
60 FULW RS 95-1/10 4 3 68 8 29 1685.000 1752.000 0% 58.103
61 FULW RS 95-1/10 lk Pi Sekr 4 3 59 8 31 1799.000 1265.000 0% 58.032
62 Elgg SG 1 3 38 8 38 2194.000 0.000 0% 57.737
63 Zürich 1 Grütlifeldschützen 4 3 39 8 28 1615.000 371.000 0% 57.679
64 Zürich Albisrieden SV 4 3 58 8 35 2016.000 1037.000 0% 57.600
65 Wald-Laupen SG 3 3 44 8 38 2154.000 148.000 0% 56.684
66 Stadtschützen Winterthur 3 3 32 8 32 1746.000 0.000 0% 54.563
67 Hausen aAlbis SG 3 3 26 8 29 1451.000 0.000 0% 50.034
68 Zürich Albisrieden FSG 4 3 31 8 36 1727.000 0.000 0% 47.972
69 Otelfingen Standschützen 3 3 25 8 33 1474.000 0.000 0% 44.667

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 300m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 SG An der Sihl Zürich 4 4 19 8 8 533.000 614.000 0% 66.625
2 Adlikon MSV 2 4 25 8 12 793.000 741.000 0% 66.083
3 Humlikon MSV 2 4 42 8 9 592.000 1818.000 0% 65.778
4 Wasterkingen Militärschützenverein 2 4 35 8 18 1176.000 902.000 0% 65.333
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5 Küsnacht SV 2 4 54 8 11 711.000 2275.000 0% 64.636
6 Truttikon MSV 2 4 33 8 14 897.000 1029.000 0% 64.071
7 Kappel a.A. FSV 4 4 36 8 12 767.000 1119.000 0% 63.917
8 Hombrechtikon SG 3 4 38 8 17 1078.000 1031.000 0% 63.412
9 Neerach SV 4 4 20 8 10 634.000 555.000 0% 63.400
10 Brüttisellen SV 4 4 17 9 9 570.000 381.000 0% 63.333
11 Zürich Wollishofen SV 4 4 32 8 8 506.000 1255.000 0% 63.250
12 Wildberg SG 4 4 23 8 12 757.000 600.000 0% 63.083
13 Thalheim SV 3 4 21 8 15 945.000 322.000 0% 63.000
14 Neftenbach Standschützen 2 4 30 8 18 1133.000 583.000 0% 62.944
15 Winterthur-Veltheim SV 3 4 36 8 14 880.000 1055.000 0% 62.857
16 Zell Gemeinde-Schiessverein 3 4 29 8 15 940.000 709.000 0% 62.667
17 Gutenswil SV 3 4 16 10 10 626.000 278.000 0% 62.600
18 Zürich Albisgütli FSV 3 4 24 8 13 813.000 568.000 0% 62.538
19 Weiach SG 3 4 22 8 12 750.000 525.000 0% 62.500
20 Sünikon SV 4 4 26 8 16 999.000 482.000 0% 62.438
21 Zürich Stadtpolizei Schützengesells... 4 4 23 8 14 873.000 473.000 0% 62.357
22 Schiesssportverein Andelfingen 3 4 26 8 14 872.000 608.000 0% 62.286
23 Rüschlikon FSV 2 4 19 8 16 996.000 165.000 0% 62.250
24 Kilchberg SG 4 4 25 8 12 747.000 607.000 0% 62.250
25 Regensberg SV 2 4 36 8 16 996.000 1021.000 0% 62.250
26 Wildensbuch SV 4 4 21 8 10 622.000 564.000 0% 62.200
27 Dickbuch SV 3 4 35 8 16 995.000 1002.000 0% 62.188
28 Stadel SG 3 4 30 8 23 1426.000 328.000 0% 62.000
29 Zürich Unterstrass Standschützenges... 4 4 17 9 9 557.000 400.000 0% 61.889
30 Ristl Kp 3 4 4 95 8 8 495.000 4252.000 0% 61.875
31 Ristl Kp 4 4 4 79 8 8 495.000 3408.000 0% 61.875
32 Russikon SV 3 4 35 8 18 1113.000 845.000 0% 61.833
33 Eglisau SG 3 4 24 8 20 1235.000 203.000 0% 61.750
34 Flurlingen SV 3 4 30 8 16 988.000 689.000 0% 61.750
35 Uetikon am See FSG 3 4 34 8 17 1049.000 808.000 0% 61.706
36 Zürich Kantonspolizei Schiessverein 4 4 13 13 13 802.000 0.000 0% 61.692
37 Tm Kp 1 4 4 70 8 8 493.000 2862.000 0% 61.625
38 Kleinandelfingen MSV 3 4 28 8 15 923.000 676.000 0% 61.533
39 Oberglatt SG 3 4 39 8 19 1168.000 928.000 0% 61.474
40 Boppelsen SV 3 4 24 8 15 922.000 470.000 0% 61.467
41 Oerlingen FSG 4 4 25 8 9 553.000 831.000 0% 61.444
42 Wermatswil-Freudwil SV 4 4 33 8 17 1044.000 735.000 0% 61.412
43 Rudolfingen MSV 4 4 24 8 8 491.000 820.000 0% 61.375
44 Meilen SV 4 4 37 8 19 1166.000 888.000 0% 61.368
45 Wil ZH SV 2 4 23 8 20 1227.000 152.000 0% 61.350
46 Fischenthal FSV 4 4 24 8 12 736.000 610.000 0% 61.333
47 Nürensdorf SV 3 4 28 8 16 981.000 611.000 0% 61.313
48 Dachsen SV 4 4 31 8 16 981.000 720.000 0% 61.313
49 Hagenbuch-Schneit SG 2 4 21 8 17 1042.000 189.000 0% 61.294
50 Ristl Kp 2 4 4 129 8 8 490.000 5567.000 0% 61.250
51 Zürich 1112 Arbeiterschützenverein 4 4 24 8 12 733.000 577.000 0% 61.083
52 Zürich Wiedikon SG 3 4 20 8 10 610.000 540.000 0% 61.000
53 Henggart SV 4 4 31 8 16 974.000 689.000 0% 60.875
54 Zürich Schützengesellschaft Eidg. A... 3 4 20 8 14 852.000 306.000 0% 60.857
55 Stammheim FSV 4 4 28 8 22 1337.000 334.000 0% 60.773
56 Hedingen SV 3 4 29 8 21 1274.000 386.000 0% 60.667
57 Pfungen SV 4 4 24 8 17 1030.000 354.000 0% 60.588
58 Knonau FSV 2 4 23 8 18 1090.000 210.000 0% 60.556
59 Dübendorf Arbeiterschützenbund 4 4 20 8 11 666.000 426.000 0% 60.545
60 Zürich Schützengesellschaft Eisenba... 2 4 42 8 19 1150.000 1079.000 0% 60.526
61 Wiesendangen SV 3 4 30 8 20 1210.000 465.000 0% 60.500
62 Brütten SV 4 4 79 8 8 484.000 2919.000 0% 60.500
63 Trüllikon SV 3 4 21 8 19 1148.000 80.000 0% 60.421
64 Oberweningen SV 4 4 25 8 13 783.000 616.000 0% 60.231
65 Zürich Feldschützen Zürichberg 4 4 33 8 16 960.000 789.000 0% 60.000
66 Sternenberg SV 4 4 22 8 18 1079.000 175.000 0% 59.944
67 Waltalingen SG 4 4 24 8 13 779.000 515.000 0% 59.923
68 Windlach SV 3 4 27 8 24 1433.000 132.000 0% 59.708
69 Wila SG 2 4 25 8 23 1371.000 83.000 0% 59.609
70 Schleinikon SV von der Lägern 4 4 25 8 15 891.000 466.000 0% 59.400
71 Schlatt b. Winterthur SV 3 4 34 8 20 1187.000 695.000 0% 59.350
72 Altikon SV 4 4 25 8 13 771.000 593.000 0% 59.308
73 FULW RS 95-1/10 Sup Det 4 4 23 8 8 473.000 714.000 0% 59.125
74 Seuzach MSV 4 4 21 8 17 1002.000 202.000 0% 58.941
75 Dinhard FSV 4 4 40 8 16 942.000 1116.000 0% 58.875
76 Berg am Irchel MSV 3 4 19 8 18 1054.000 39.000 0% 58.556
77 Winterthur-Seen SV 4 4 24 8 18 1053.000 306.000 0% 58.500
78 Seuzach SV 3 4 29 8 23 1343.000 281.000 0% 58.391
79 Buch am Irchel MSV 4 4 22 8 18 1044.000 173.000 0% 58.000
80 Raat SV 4 4 18 8 9 522.000 425.000 0% 58.000
81 Alten MSV 4 4 22 8 18 1037.000 187.000 0% 57.611
82 Winterthur ASV 3 4 27 8 20 1150.000 325.000 0% 57.500
83 Volken MSV 4 4 23 8 18 1035.000 239.000 0% 57.500
84 Hünikon SV 4 4 16 10 15 857.000 43.000 0% 57.133
85 Winterthur UOV Schiess-Sektion 4 4 17 9 9 514.000 351.000 0% 57.111
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Uhwiesen SV 4 4 14 12 13 740.000 45.000 0% 56.923
87 Rifferswil FSV 4 4 22 8 16 904.000 274.000 0% 56.500
88 Zürich ASV 4 4 13 13 13 727.000 0.000 0% 55.923
89 Zürich Schützenverein Schweiz. Stud... 4 4 13 13 13 704.000 0.000 0% 54.154
90 Erlenbach ZH SG 2 4 20 8 23 1190.000 0.000 0% 51.739
91 Zollikon SV 4 4 15 11 16 809.000 0.000 0% 50.563
92 Langnau a.A. SV 4 4 18 8 21 1056.000 0.000 0% 50.286
93 Dietikon Standschützengesellschaft 4 4 22 8 26 1256.000 0.000 0% 48.308
94 Schöfflisdorf SV 4 4 22 8 25 1194.000 0.000 0% 47.760
95 Rickenbach ZH SV 3 4 21 8 25 1144.000 0.000 0% 45.760
96 Stallikon FSV 4 4 18 8 23 1044.000 0.000 0% 45.391
97 Dättlikon SV 4 4 20 8 25 1130.000 0.000 0% 45.200
98 SG Bernerverein Zürich 4 4 10 13 13 558.000 0.000 0% 42.923
99 Hofstetten SV 3 4 19 8 26 1081.000 0.000 0% 41.577
100 Kohlwies SG 4 4 9 13 13 522.000 0.000 0% 40.154
101 Dorf MSV 3 4 18 8 29 1053.000 0.000 0% 36.310
102 Rüschlikon SB 4 4 8 13 13 472.000 0.000 0% 36.308
103 Zürich Leimbach SV 4 4 8 13 13 453.000 0.000 0% 34.846
104 Zürich UOG Schiess-Sektion 4 4 7 13 13 394.000 0.000 0% 30.308
105 Zürich Schiessverein 68 4 4 6 13 13 355.000 0.000 0% 27.308
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